

ქალაქი ქუთაისი

28 თებერვალი 2020 წელი

ერთის მხრივ,

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

წარმოდგენილი ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის, გიორგი ჭიჭავაძის სახით,

მის: ქ. ქუთაისი, რუსთაველის გამზ. №3

საიდენტიფიკაციო ნომერი: №212721170

ვებ გვერდი: www.kutaisi.gov.ge

ხაზინის ერთიანი ანგარიში: TRESGE22

ანგარიშის ნომერი: №300 180 000

(შემდგომში შემსყიდველი)

და მეორეს მხრივ,

შ.პ.ს „TU-KA“

წარმოდგენილი შ.პ.ს „TU-KA“-ის დირექტორის, გაგა თოთაძის სახით,

მისამართი: ქ.ქუთაისი, ნინოშვილის ქ. #59ა

საიდენტიფიკაციო ნომერი: №412688435

ტელეფონის ნომერი: +995 555-36-22-86

ელექტრონული ფოსტა: totadzeomari@yahoo.com

საბანკო რეკვიზიტი: ს.ს „საქართველოს ბანკი“

ბანკის კოდი: BAGAGE22

ანგარიშსწორების ანგარიში: №GE41BG0000000291099400

(შემდგომში მიმწოდებელი)

შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე წოდებული, როგორც „მხარე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „მხარეები“,

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 16¹ მუხლის პირველი პუნქტის, „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ - სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 4 ივნისის №12 ბრძანებით დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის პირველი პუნქტისა და სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემით გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის (NAT200001173) შედეგების საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას (შემდგომში - ხელშეკრულება) შემდეგზე:

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და შესაბამისი CPV კოდი

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს ქ. ქუთაისში, ხელოვნების სკოლის რეაბილიტაცია (შემდგომში - სამუშაო).

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის CPV კოდია: 45400000 - შენობის დასრულების სამუშაოები.

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება

ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 335552 (სამას ოცდათხუთმეტი ათას ხუთას ორმოცდათორმეტი) ლარს, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით.

მუხლი 3. სამუშაოს შესრულების ვადა

1. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღის ვადაში, 2020 წლის 28 მაისის ჩათვლით.

2. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში, 2020 წლის 2 მარტის ჩათვლით.

3. მიმწოდებელი ვალდებულია, ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ვადაში, სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული, სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული ფორმით წარდგენილი, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად.

მუხლი 4. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის პირობები

1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის წარმოდგენილი, ს.ს. „დაზღვევის საერთაშორისო კომპანია ირაო“-ს მიერ 2020 წლის 26 თებერვალს გაცემული საბანკო გარანტია №GB 4012/20 ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ის ოდენობით – 16778 (თექვსმეტი ათას შვიდას სამოცდათვრამეტი) ლარზე და ძალაშია 2020 წლის 30 აგვისტოს ჩათვლით.

2. მიმწოდებლის მიერ შემსყიდველისათვის წარდგენილი, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის უპირობო საბანკო გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზიანის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიაღება შემსყიდველს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების შედეგად, აგრეთვე, შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ანაზღაურებისა და ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად და ჯეროვნად შესრულებისა და შემსყიდველის მიერ ამ შესრულების მიღების შემდეგ, შემსყიდველი ვალდებულია, დაუბრუნოს მიმწოდებელს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში.

4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველს უფლება აქვს, ამოქმედოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით.

5. შემსყიდველის მიერ, ხელშეკრულების მე-14 მუხლის მე-4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტისას შემსყიდველი უფლებამოსილია, ამოქმედოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ამოქმედება მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებისგან.

6. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, უზრუნველყოს ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიის ვადის გაგრძელება და შემსყიდველს წარუდგინოს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ცვლილება/ახალი საბანკო გარანტია).

მუხლი 5. ანგარიშსწორების წესი

1. ხელშეკრულების ფარგლებში ანგარიშსწორება იწარმოება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე.

2. მიმწოდებლის წერილობითი მომართვის საფუძველზე, ანგარიშსწორება შესაძლებელია განხორციელდეს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ყოველ 30 კალენდარულ დღეში არაუმეტეს ორჯერ, შუალედურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების შესაბამისად, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

3. ანგარიშსწორება განხორციელდება შესრულებული სამუშაოს ხარისხზე, საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან შესაბამისობაზე, მოცულობასა და ღირებულებებზე დაყრდნობით, შპს „საინჟინრო მონიტორინგის ჯგუფი“-ს (შემდგომში - ზედამხედველი) მიერ გაცემული დადებითი დასკვნის საფუძველზე, რაც დადასტურებული უნდა იყოს ზედამხედველის მიერ ფორმა №2-ზე ხელმოწერით.

მუხლი 6. წინასწარი ანგარიშსწორების პირობები

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის (შემდგომში - ავანსი) გადახდის თაობაზე.

2. მიმწოდებელი არ არის უფლებამოსილი, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა ავანსის გადახდის თაობაზე, თუ იგი რეგისტრირებულია მოვალეთა რეესტრში, მის მიმართ რეგისტრირებულია საგადასახადო გირავნობა ან/და ყადაღა. მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს შესაბამისი დოკუმენტები (განახლებული ინფორმაცია საგადასახადო გირავნობის ან/და ყადაღის თაობაზე), რომლითაც დასტურდება მის მიმართ ამ პუნქტში განსაზღვრული ვალდებულებების რეგისტრაციის არარსებობა.

3. შემსყიდველის მიერ ავანსის გადახდასთან დაკავშირებით დადებითი გადაწყვეტილების მიღების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს სსიპ - საქართველოს ეროვნული ბანკის ან სსიპ - საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულების ან სადაზღვევო ორგანიზაციის მიერ გაცემული, ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას.

4. ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია თავისი შინაარსით უნდა იყოს უპირობო და შემსყიდველს უნდა აძლევდეს უფლებას, ავანსის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტიის გამცემი დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე მიიღოს შესაბამისი თანხა.

5. მიმწოდებლისთვის გადასახდელი ავანსი ჯამში არ უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების ღირებულების 20 %-ს.

6. მიმწოდებელი ვალდებულია ავანსი გამოიყენოს მხოლოდ ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ვალდებულებების შესასრულებლად.

7. ავანსის გაქვითვა მოხდება პროპორციულად, ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების იმ პროცენტის ოდენობით, რა პროცენტული ოდენობითაც გაიცა ავანსი. ეტაპობრივი ანგარიშსწორების შემთხვევაში, ანგარიშსწორების ბოლო ეტაპზე წინასწარ გადახდილი თანხის გაქვითვა მოხდება იმ მოცულობით, რა მოცულობაც საჭიროა ავანსის სრულყოფილად გასაქვითად;

8. ავანსის გადახდა მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით მიმწოდებლის მიერ ამ მუხლის მე-3 პუნქტით გათვალისწინებული საბანკო გარანტიის შემსყიდველისთვის წარდგენის შემდეგ.

9. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, უზრუნველყოს წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის გარანტიის ვადის გაგრძელება და შემსყიდველს წარუდგინოს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ცვლილება/ახალი საბანკო გარანტია).

მუხლი 7. შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა

1. შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელს.
2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრული, შესრულებული სამუშაოს საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებიდან, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს მისი აღმოფხვრა.
3. სამუშაოს ხარისხის დაცვის მიზნით, შემსყიდველის მიერ ყოველი შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაკავებული იქნება შესრულებული სამუშაოების ღირებულების 5%, რომლის დაბრუნება მოხდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების სრულად დასრულებისა და შესაბამისი საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

მუხლი 8. სამუშაოს შესაბამისობა

1. ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებული სამუშაო მიმწოდებლის მიერ უნდა შესრულდეს ჯეროვნად, სამუშაოების საპროექტო დოკუმენტაციის, ტექნიკური დავალების, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი სამშენებლო და გარემოსდაცვითი (არსებობის შემთხვევაში) ნორმებისა და წესების და შემსყიდველის მოთხოვნების შესაბამისად.
2. ამ მუხლის პირველ პუნქტში განსაზღვრული წესებიდან და ნორმებიდან მიმწოდებლის მხრიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

მუხლი 9. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველისათვის შესრულებული სამუშაოების წარდგენა განახორციელოს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან ყოველ 30 (ოცდაათი) კალენდარულ დღეში არაუმეტეს ორჯერ.
2. მიმწოდებლის მიერ წარდგენილი შესრულებული სამუშაოები მიღებულად ჩაითვლება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.
3. ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი, მიმდინარე და შესრულებული სამუშაოების შემოწმებას ახორციელებს ზედამხედველი, რომელიც ადგილზე ამოწმებს ხელშეკრულებით განსაზღვრული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობას და ხარისხს.

მუხლი 10. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

1. მიმწოდებელი ვალდებულია:
 - ა) უზრუნველყოს სამუშაოს დაწყება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის განმავლობაში;
 - ბ) სამუშაოს შესრულების პროცესში იხელმძღვანელოს ხელშეკრულების მე-8 მუხლის პირველ პუნქტში გათვალისწინებული მოთხოვნების შესაბამისად;
 - გ) სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების მე-3 მუხლში განსაზღვრულ ვადაში და პირობებით;
 - დ) სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად;
 - ე) შემსყიდველთან შეთანხმოს სამუშაოების განხორციელებისას გამოსაყენებელი მასალ(ებ)ის იერსახე და ხარისხი;
 - ვ) სამშენებლო/სარეაბილიტაციო სამუშაოების დაწყებამდე სამშენებლო მოედანზე გადაამოწმოს საპროექტო ნიშნულები, ასევე, საპროექტო ნახაზებში მითითებული ზომები და ნებისმიერი უზუსტობა აცნობოს შემსყიდველს;
 - ზ) იმ შემთხვევაში, თუ გამოვლინდება, რომ მიმწოდებლის მიერ დაგეგმილი სამუშაოებიდან რომელიმე კონკრეტული სამუშაოს განხორციელებისათვის მიმწოდებელს არ აქვს მოპოვებული საჭირო დოკუმენტაცია ან ნებართვა, მიმწოდებელი ვალდებულია, სათანადო დოკუმენტაციის ან ნებართვის მოპოვებამდე შეაჩეროს აღნიშნული სამუშაოს განხორციელება და დაუყოვნებლივ გაატაროს შესაბამისი ღონისძიებები მათ მოსაპოვებლად;
 - თ) საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ინსპექტირების შედეგად და ხელშეკრულების მე-7 მუხლით განსაზღვრული წესით გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა;
 - ი) შემსყიდველს უმოკლეს ვადაში აცნობოს მისი მოსალოდნელი რეორგანიზაციის ან ლიკვიდაციის შესახებ;
 - კ) დაიცვას შემსყიდველის მიერ მისთვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნისა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნები და პირობები (მათი არსებობის შემთხვევაში).
2. შემსყიდველი ვალდებულია, შეუფერხებლად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და ვადების შესაბამისად.
3. შემსყიდველი უფლებამოსილია:
 - ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;
 - ბ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად, ხარისხობრივად ან უფლებრივად ნაკლიანი შესრულებული სამუშაო.

მუხლი 11. კონტროლი (ინსპექტირება)

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების, შესრულებული სამუშაოს მოცულობის, ხარისხისა და შესრულების ვადების დაცვის კონტროლს (ინსპექტირება) ახორციელებს შემსყიდველი ან/და ზედამხედველი.
2. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველი უფლებამოსილია, განახორციელოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება).
3. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ

შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

4. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა და კონტროლის (ინსპექტირების) ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება.

5. სამუშაოს განხორციელების პროცესში, მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ზედამხედველობისა და კონტროლის განმახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი, ასევე, წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.

6. სამუშაოების მიმდინარეობაზე შემსყიდველი ან/და ზედამხედველი კონტროლს (ინსპექტირებას) აწარმოებს საქართველოს კანონმდებლობის, საპროექტო დოკუმენტაციის, სპეციფიკაციების, ტექნიკური დავალებისა და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია, შეაჩეროს სამუშაოების მიმდინარეობა და განახორციელოს ხელშეკრულებით და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ზომები.

7. ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში შემსყიდველის, მიმწოდებლისა და ხელშეკრულების კონტროლის (ინსპექტირება) მიზნით შერჩეული სხვა პირ(ებ)ის მონაწილეობით ფორმდება შესაბამისი აქტი, სადაც დეტალურად აღიწერება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების მიზეზ(ებ)ი, რის შემდგომაც შემსყიდველი უფლებამოსილია, საკუთარი შეხედულებისამებრ აამოქმედოს ხელშეკრულებით განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია. თუ მიმწოდებლის წარმომადგენელი უარს აცხადებს ამ პუნქტში აღნიშნული აქტის შედგენაში მონაწილეობაზე, ხსენებული ფიქსირდება ამავე აქტში და იგი იწვევს იმავე სამართლებრივ შედეგებს, რასაც გამოიწვევდა მიმწოდებლის წარმომადგენლის მონაწილეობით შედგენილი აქტი. სამუშაოების არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია, თავისი სახსრებით დაუყოვნებლივ აღმოფხვრას დეფექტ(ებ)ი. სამუშაოების არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს არ უნაზღაურდება დეფექტ(ებ)ით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

8. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან შესრულებულ სამუშაოთა შემსყიდველისთვის წარდგენილი მოცულობები შემსყიდველის მიერ გადამოწმების შემთხვევაში არ შეესაბამება რეალობას, შემსყიდველი ამ მუხლის მე-7 პუნქტით გათვალისწინებული აქტის შედგენის შემდეგ არ უნაზღაურებს მიმწოდებელს აღნიშნულ სამუშაოთა ღირებულებას და განიხილავს მიმწოდებლის პასუხისმგებლობის საკითხს ხელშეკრულებისა და საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 12. ფორს-მაჟორი

1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან/და არაჯეროვნად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობა ან/და არაჯეროვანი შესრულება გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის (სტიქიური უბედურება, ეპიდემია, ომი, კარანტინი, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, საზოგადოებრივი არეულობა, ცვლილებები კანონმდებლობაში და ა.შ.) ზეგავლენით, რომლის წინასწარ განსაზღვრა ან თავიდან აცილება მხარეების შესაძლებლობას აღემატებოდა. დაუძლეველი ძალით გამოწვეული მოვლენები ეწოდება მოვლენებს, რომელთა წარმოშობასა და განვითარებაზე მხარეებს ზეგავლენის მოხდენა არ შეუძლიათ (ფორს-მაჟორი).

2. მხარე, რომელსაც ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების მიზეზად ფორს-მაჟორი მოჰყავს, ვალდებულია, დაუყოვნებლივ, მაგრამ ფორს-მაჟორის მოვლენის დადგომიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა, წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ასეთი მოვლენის დადგომისა და მისი სავარაუდო აღმოფხვრის ვადის შესახებ; წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან/და არაჯეროვნად შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან. ამასთან, მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, შესაბამისმა მხარემ უნდა წარადგინოს ფორს-მაჟორის არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი, და დაასაბუთოს, რომ ფორს-მაჟორმა არსებითად ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაში.

მუხლი 13. პასუხისმგებლობა

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად (გარდა ამ მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულებისათვის დამრღვევი მხარე ვალდებულია, მეორე მხარის მოთხოვნისთანავე გადაუხადოს მას პირგასამტეხლოს სახით ხელშეკრულების შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 5% ასეთი მოთხოვნის მიღებიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღეში და უზრუნველყოს დარღვეული ვალდებულების დაუყოვნებლივ გამოსწორება.

2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების დანართით განსაზღვრული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

3. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისთვის ხელშეკრულების მე-13 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 2%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს, ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების მე-3 მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული სამუშაოების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის და შემსყიდველს შორის არ იქნა მიღწეული შეთანხმება ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების თაობაზე ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვამდე 10 დღით ადრე და მიმწოდებელი ამ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის ამოწურვამდე 10 დღით ადრე ვერ უზრუნველყოფს სამუშაოების დასრულებას, შემსყიდველი უფლებამოსილია აამოქმედოს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია სრული ოდენობით.

5. ამ მუხლის პირველი და მეორე პუნქტის საფუძველზე მიმწოდებლისთვის დაკისრებული პირაგასამტეხლოს დადგენილ ვადაში გადაუხდელობის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაუკავოს თანხა დაკისრებული პირაგასამტეხლოს ოდენობით და მოახდინოს ურთიერთმოთხოვნათა გაქვითვა საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

6. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით ან არაჯეროვნად შესრულებით მესამე პირისათვის მიყენებული ნებისმიერი სახის ზიანის ანაზღაურების ვალდებულება ეკისრება მიმწოდებელს.

7. მიმწოდებლის მიერ ჩადენილი საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით გათვალისწინებული სამართალდარღვევისათვის, შემსყიდველისათვის დაკისრებული ადმინისტრაციული სახდელისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

8. შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნითა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნებითა და პირობებით (მათი არსებობის შემთხვევაში) გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობით გამოწვეული ზიანისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

9. მიმწოდებელს ეკისრება სრული პასუხისმგებლობა ტექნიკური დავალებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის დარღვევის შემთხვევაში წარმოშობილ ზიანზე.

მუხლი 14. ხელშეკრულების შეწყვეტა

1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების ვალდებულებ(ებ)ის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად (გარდა მე-13 მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულების შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია, მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზედაც აცნობებს მეორე მხარეს წერილობითი ფორმით.

2. ხელშეკრულების შეწყვეტა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ხორციელდება მხარეთა შორის დანართის გაფორმების გზით.

3. შემსყიდველი უფლებამოსილია, ვადადღე, ცალმხრივად შეწყვიტოს ეს ხელშეკრულება თუ:

ა) მიმწოდებელი არღვევს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს) ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვალდებულებას/ვალდებულებებს;

ბ) მიმწოდებლის მიმართ მიმდინარეობს გაკოტრების ან გადახდისუუნარობის საქმისწარმოება (მიუხედავად მისი დაწყების დროისა);

გ) მიმწოდებლის ქონებას დაედო ყადაღა, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, ზეგავლენა მოახდინოს ხელშეკრულები გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;

დ) მიმდინარეობს მიმწოდებლის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;

ე) ამოიწურა ხელშეკრულებაზე თანდართული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტიით განსაზღვრული თანხა/ვადა და მიმწოდებელმა შემსყიდველს არ წარუდგინა ახალი საბანკო გარანტია;

ვ) მიმწოდებელმა განმეორებით დაარღვია ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი;

ზ) მიმწოდებლის მიმართ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისთვის ხელშეკრულების მე-13 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირაგასამტეხლოს ოდენობამ გადააჭარბა ხელშეკრულების ღირებულების 2%-ს;

თ) ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელმა ხელშეკრულების დადების მიზნით ჩაიდინა არაკეთილსინდისიერი ქმედება;

ი) ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი სამუშაო სრულად გადასცა ქვეკონტრაქტორს;

კ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

4. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, ამოქმედოს ხელშეკრულების მე-4 მუხლში განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია სრული ოდენობით. ამ შემთხვევაში საბანკო გარანტის ამოქმედება მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს შემსყიდველისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურების ვალდებულებისგან.

მუხლი 15. უფლებების გადაცემა

1. ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება, გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით განსაზღვრული თავისი უფლებები და მოვალეობები მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

2. ხელშეკრულების ფარგლებში მესამე პირებთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

მუხლი 16. ქვეკონტრაქტორ(ებ)ი და მიმწოდებლის პერსონალი

1. დაუშვებელია ქვეკონტრაქტორ(ებ)ს შესასრულებლად გადაეცეს შესასრულებელი სამუშაოების ჯამური მოცულობის 40%-ზე მეტი;

2. ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოს ნაწილის ქვეკონტრაქტორ(ებ)ზე გადაცემით მიმწოდებელი არ ათავისუფლდება ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებ(ებ)ისგან და აღნიშნული სამუშაოების შესრულებაზე შემსყიდველთან პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.

3. მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობით აცნობოს შემსყიდველს ხელშეკრულების ფარგლებში, ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან ხელშეკრულებ(ებ)ის დადების თაობაზე და მიიღოს მისგან წერილობითი თანხმობა აღნიშნულზე. ამ მიზნით, შემსყიდველს

წარედგინება ქვეკონტრაქტორ(ებ)ის მიერ შესასრულებელი სამუშაოების დასახელება ღირებულების მითითებით და გასაფორმებელი ქვეკონტრაქტ(ებ)ის ასლი.

4. მიმწოდებელი ვალდებულია ქვეკონტრაქტორ(ებ)თან დადებული ხელშეკრულებ(ებ)ის ასლ(ებ)ი წარუდგინოს შემსყიდველს, აღნიშნული ხელშეკრულებ(ებ)ის გაფორმებისთანავე, მაგრამ არაუგვიანეს 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში.

მუხლი 17. შეტყობინება

1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, უნდა გაიგზავნოს წერილის, დეპეშის, ოფიციალური ელექტრონული ფოსტის (შემსყიდველის შემთხვევაში - @) ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებულ მეორე მხარის მისამართზე.

2. შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინებაში ძალაში შესვლისათვის დადგენილ დღეს იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

მუხლი 18. სხვა პირობები

1. ხელშეკრულებაში შესატანი ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება უნდა გაფორმდეს მხარეთა შორის წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე ხელშეკრულების დანართის გაფორმების გზით. ამ პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული ხელშეკრულების დანართი მხარეთა ხელმოწერისთანავე წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

2. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა, რა დროსაც დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

3. ხელშეკრულება რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

4. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადავო საკითხები წყდება ურთიერთშეთანხმების გზით. მხარეთა მიერ შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა გადაწყდება საქართველოს სასამართლოს მეშვეობით საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

5. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე.

6. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

7. მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, ხარჯთაღრიცხვები, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი, ტექნიკური დავალება, საპროექტო დოკუმენტაციის განმარტებითი ბარათი, სპეციფიკაციები, ნახაზები, პროექტი წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

მუხლი 19. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულების მოქმედების ვადად განისაზღვრება ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან 2020 წლის 28 ივლისის ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულებით განსაზღვრული იმ ვალდებულებებისა, რომელთა არსებობაც არ არის დამოკიდებული ხელშეკრულების მოქმედების ვადაზე.

მხარეთა ხელმოწერები:

შემსყიდველი:

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი

გიორგი ჭიჭავაძე

მიმწოდებელი:

შ.პ.ს „TU-KA“-ს დირექტორი

გაგა თოთაძე

TU-K12 NAT 1173

ინსპექტირების (ექსპერტიზის) ანგარიში № IR_15-12-A56

დანართი N1

ბ. დარახველიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის კაპშეკეთების სამუშაოების
საობიექტო ხარჯთაღრიცხვა №2-1

№	სახარჯთაღრიცხო გაანგარიშების №	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	ლირებულება
1	2	3	4
1	ლოკ.ხ. №2-1-1	სამშენებლო სამუშაოები	201 184,51
2	ლოკ.ხ. №2-1-2	ელ. მომარაგება	27 744,33
3	ლოკ.ხ. №2-1-3	გათბობა	42 559,45
4	ლოკ.ხ. №2-1-4	ტერიტორიის კეთილმოწყობა	4 595,30
		ჯამი	276 083,59
		გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3%	8282,51
		ჯამი	284 366,10
		დღგ 18%	51185,90
		სულ ჯამი	335 552,00

Gaga
Totadze

Digitally signed by Gaga

Totadze

Date: 2020.02.18

11:02:47 +04'00'

**გ. დარახველიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის კაპშეკეთების
სამუშაოების**

**ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2-1-1
სამშენებლო სამუშაოები**

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	I - სადემონტაჟო სამუშაოები				
1	ტერასაზე დაზიანებული რუბეროიდის ფენის დემონტაჟი	მ2	25,2	2,00	50,40
2	ძველი რბილი გადახურვის ფენილის დემონტაჟი	მ2	55	2,00	110,00
3	შენობის ფასადიდან, ძველი ნალესის დემონტაჟი	მ2	911,00	2,50	2277,50
4	კედლებიდან ლითონის არასტანდარტული კონსტრუქციის დემონტაჟი	მ2	4,00	9,16	36,64
5	კედლებიდან საცრემლე მილების დემონტაჟი	გრძ/მ	44,00	1,00	44,00
6	აგურის გიხრების დემონტაჟი	მ3	33,00	10,00	330,00
7	ძველი კიბეების დემონტაჟი	მ2	9,91	10,00	99,10
8	ძველი არსებული ხის კარების დემონტაჟი	მ2	27	2,00	54,00
9	ჭერების გაფხეკა-გასუფთავება ძველი ცარცისა და ზეთოვანი საღებავისაგან	მ2	1224,00	2,00	2448,00
10	თაბაშირ მუყაოს გიხრების დემონტაჟი	მ ²	17,44	2,00	34,88
11	საკანალიზაციო მილების დემონტაჟი დ=100 მმ.	გრძ/მ	24,00	1,00	24,00
12	სანტექნიკური ჩამრეცხი ავშების დემონტაჟი	ც	12,00	5,00	60,00
13	ხელსაბანი ნიჟარების დემონტაჟი	ც.	9,00	5,00	45,00
14	კიბის ბაქანზე შეწებილი ფილების დემონტაჟი	მ ²	11,50	2,50	28,75
15	კიბის საფეხურების დემონტაჟი	გრძ/მ	34,00	3,00	102,00
16	გრუნტის გატანა 10 კმ	ტნ.	55,09	10,00	550,90
	ჯამი I თავი				6295,17
	თავი II - შიდა სარეაბილიტაციო სამუშაოები				
1	კარის ლიობების ამოშენება სამშენებლო ბლოკით	მ2	8,70	26,00	226,20
2	გიხრების ამოშენება სამშენებლო ბლოკით	მ2	121,00	26,00	3146,00
3	ლიობების შევსება სამშენებლო ბლოკით	მ3	4,00	130,00	520,00
2	კედლების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	300,000	10,00	3000,00
4	თეთრი მეტალო-პლასტმასის ფანჯრების მოწყობა ორმაგი მინა-პაკეტით	მ2	8,62	130,00	1120,60

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ერთ. ფასი	ჯამი
5	სართულსშორის ფანჯრებისა და იატაკს შორის სივრცის შევსება რკ/ბეტონით მ-300	მ3	1,62	200,00	324,00
6	მდფ-ის კარის ბლოკის მოწყობა (1 მეტრის ზემოთ შემინული)	მ2	41,40	160,00	6624,00
7	არმსტრონგის შეკიდული ჭერების მოწყობა ლითონის პროფილებზე	მ2	765,80	24,00	18379,20
8	შიდა კედლების დამუშავება ფითხით და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით ორჯერადად (სამღებრო კუთხოვანების მოწყობით)	მ2	3939,00	8,50	33481,50
9	ჭერების დამუშავება ფითხით და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2	1223,64	8,50	10400,94
10	იატაკების მოწყობა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით სისქით 8 სმ.	მ2	190,00	10,00	1900,00
11	იატაკების მოწყობა კერამიკული ფილებით (პლინტუსით)	მ2	263,00	40,00	10520,00
12	იატაკის მოწყობა ლამინატით (პლასტმასის პლინტუსითა და ქვესადების ფენით)	მ2	734,00	40,00	29360,00
13	იატაკის მოწყობა ლინოლეუმით	მ2	368,00	12,00	4416,00
14	იატაკის მოწყობა მოხვეწილი ფანერით	მ2	502,00	25,00	12550,00
15	იატაკებზე გათბობის მიღების დასაფარად პლასტმასის კორობების მოწყობა	გრძ/მ	150,00	5,00	750,00
16	კიბის საფეხურის შეცვლა ახლით	მ3	1,20	600,00	720,00
	თავი III - გარე კიბეები				
1	კიბის საფეხურების ზედაპირის მოპირკეთება გრანიტის 6 სმ.-იანი ღამწვარზედაპირიანი ფილებით	მ2	10,50	100,00	1050,00
2	კიბის საფეხურების მყუბლების მოპირკეთება გრანიტის 2.5 სმ.-იანი ფილებით	მ2	15,00	100,00	1500,00
3	საფეხურის შევსება ბეტონით მ-300	მ3	1,20	200,00	240,00
	ჯამი თავი III				140228,44
	თავი IV - სახურავი				
1	სახურავზე ქვიშა-ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა სისქით 40 მმ.	მ2	70,00	12,00	840,00
2	ქვიშა-ცემენტის ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის მასტიკით	მ2	416,00	5,00	2080,00
3	სახურავის მოწყობა ერთი ფენა ჰიდროსაიზოლაციო მასალით (I-ლი ფენა უქვიშო)	მ2	416,00	8,00	3328,00
4	სახურავის მოწყობა მეორე ფენა ჰიდროსაიზოლაციო მასალით (მე-II-ე ფენა არმირებული მინაქსოვილის ბაზაზე ქვიშით)	მ2	416,00	8,00	3328,00
5	ჰორიზონტალური (დამდგარი) წყალშემკრები ღარების მოწყობა	გრძ.მ.	44,00	12,00	528,00
6	თუნუქის ძაბრების მოწყობა	ც.	8,00	50,00	400,00
26	წყალჩამომშვები მილების დამზადება და მონტაჟი	გრძ.მ.	90,00	12,00	1080,00

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ერთ. ფასი	ჯამი
	V – თავი გარე მოპირკეთებითი სამუშაოები				
1	ფასადზე ინვერტორული ხარაჩოების მოწყობა და დაშლა	მ2	1220,000	2,00	2440,00
2	ფასადის კედლების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	911,000	12,00	10932,00
3	ფასადზე ფანჯრის გვერდულების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	114,000	10,00	1140,00
4	ფასადზე ფანჯრებზე კარნიზების, პორიზონგალური და ვერტიკალური ნაწიბურების გამოყვანა გალესვა, ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	160,000	10,00	1600,00
5	ფასადის კედლების მოწყობა დეკორატიული ნაშხეფით	მ2	1220,000	3,00	3660,00
6	ფასადის კედლების შეღებვა მაღალხარისხოვანი წყალემულსიის საღებავით (საერთო ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ2	1220,000	12,00	14640,00
	თავი VI - ტერასა				
1	ტერასაზე და პანდუსზე ლითონის მოაჯირის მოწყობა 20 მ2	tn.	0,300	3000,0	900,00
2	ლითონკონ მოაჯირების შეღებვა ანტიკოროზიული ზეთ. საღებავით	m2	20,00	6,00	120,00
3	ტერასაზე ქვიშა-ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა სისქით 35 მმ.	მ2	25,20	12,00	302,40
4	ტერასაზე იატაკების მოწყობა კერამიკული ფილებით (პლინტუსით)	მ2	25,20	40,00	1008,00
5	დემონტირებული რკ/ბეტონის შევსება რკ/ბეტონის სხმულით მ-300	მ3	2,20	200,00	440,00
6	ტერასის ჭერის შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	25,20	15,00	378,00
7	ტერასაზე მეტალოპლასმასის კარი-ვიტრაჟის ბლოკის მოწყობა ორმაგი მინა-პაკეტით	მ2	2,20	150,00	330,00
	თავი VII სცენა				
1	სცენის მოსაწყობად ხის ელემენტებისა და კონსტრუქციების მოწყობა	მ3	6,65	650,00	4322,50
2	სცენაზე ფანერის 10 მმ. სისქის მოწყობა	მ2	45,00	19,20	864,00
	ჯამი				201184,51

წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის შესავსებად იხელმძღვანელეთ დანართი 1

გ. დარახველიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის კაპშეკეთების
სამუშაოების
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2-1-2
ელ. მომარაგება

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	რაოდ	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
1	შემყვან გამანაწილებელი კარადა ლითონის კორპუსით, ჩამოსაკიდი, ინდ. ანაკრეფი, IP54 დაცვის კლასით, კაბელის ქვემოდასაშენით, კარების დასაკეტი მექანიზმით, 50 სმ. სიგანის DINლარტყით, N და PE საღებავით, შემომყვანზე ჩ. 400ა/3 ავტომატით, სახაზო ავტომატებით 250ა/1: 100ა/3-1ც; 2/40 ა-1ც.	კომპ.	1	1900	1900,00
3	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითონის კარებით ავტომატებით 2/16-6 ც 100ა/3-1ც; 40ა/2-8ც	კომპ.	1	300	300,00
4	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითონის კარებით ავტომატებით 2/16-9 ც 100ა/3-1ც; 40ა/2-12ც	კომპ.	1	356	356,00
5	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითონის კარებით ავტომატებით 2/16-2 ც 100ა/3-1ც; 40ა/2-5ც	კომპ.	1	248	248,00
6	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითონის კარებით ავტომატებით 2/16-7 ც 100ა/3-1ც; 40ა/2-6ც	კომპ.	1	302	302,00
7	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითონის კარებით ავტომატებით 2/16-7 ც 100ა/3-1ც; 40ა/2-5ც	კომპ.	1	273	273,00
8	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითონის კარებით ავტომატებით 2/16-4 ც 100ა/3-1ც; 40ა/2-7ც	კომპ.	1	291	291,00
10	ჭერის წერტილოვანი სანათი შუქდიოდური 18 ვტ.		65	21	1365,00
11	შეკიდულ ჭერში მისაყენებელი სანათი 4X18 (არმსტრონგი) ლუმინესცენტური ნათების ნათურით	ც	53	52	2756,00
12	შეკიდულ ჭერში მისაყენებელი სანათი 2X18 (არმსტრონგი) ლუმინესცენტური ნათების ნათურით	ც	20	34	680,00
14	ორპოლუსა შგეფსელის როზეტის მესამე დამამიწებელი კონტაქტით 220ვ.		149	4,5	670,50
15	ნორმალური შესრულების ერთპოლუსა ამომრთველი ერთი მიმართულებით 220ვ 10ვტ.	ც	63	3	189,00
17	ნორმალური შესრულების ერთპოლუსა ამომრთველი ორი მიმართულებით 220ვ 10ვტ.	ც	8	3,5	28,00

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	რაოდ	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
18	სპილენძის სადენი ორმაგი იზოლაციის მქონე ძარღვებით კვეთით; 5X35; 5X16; 5X10; 3X2.5; 3X1.5;	გრძ.მ.	3065,92	5,680	17414,43
	დამიწების კონტური				
19	ხელით ტრანშეის გაჭრა უკუჩაყრით 30X30X22	მ ³	1,98	100	198,00
19ა	გრუნტის უკუჩაყრა	მ ³	1,98	50	99,00
19ბ	უკანჩაყრილი გრუნტის დატკეპვნა	მ ³	1,98	30	59,40
20	ზოლოვანი ფოლადის მოწყობა	გრძ.მ.	31,50	10,00	315,00
21	კუთხოვანის მოწყობა 63X63X5	გრძ.მ.	30,00	10,00	300,00
	ჯამი				27 744,33

წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის შესაფასებლად იხელმძღვანელოთ დანართი 1

გ. დარახველიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის კაპშეკეთების სამუშაოების

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2-1-3

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზ.	რაოდ.	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	თვი I - თბოქსელი				
13	ხერელების გამოცეხვა	ადგ.	8,00	10,00	80,00
14	ხერელების აღდგენა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ³	0,12	90,00	10,80
3	გრუნტის გაჭრა ხელით თბოქსელის მიღების მოსაწყობად	მ³	20,00	10,00	200,00
4	გარცმის მიღების ქვეშ და ზემოდან საგები ფენის მოწყობა ქვიშით	მ³	6,25	30,00	187,50
5	პლასტმასის გარცმის მიღების მოწყობა გრანშეაში SN8 D=100 მმ. (მიღების თავსა და ბოლოების შევსება ქაფპლასტით)	გრ.მ.	180,000	18,00	3240,00
6	გრანშეას შევსება ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით	მ³	13,750	10,00	137,50
7	გრუნტის გატანა 10 კმ	ტნ.	25,44	6,80	172,99
	თავი II - საქვების სისტემის მოწყობა				
1	არსებული კედლის ქვების დემონტაჟი	კომპლ.	1,00	250,00	250,00
1	ფოლადის ქვების 522 kw/h-ის მონტაჟი	კომპლ.	1,00	10320,00	10320,00
2	საცირკულაციო ტუმბოს მონტაჟი	კომპლ.	1,00	5530,00	5530,00
3	არსებული საფართოვებელი ავზების დემონტაჟი და ახალის მონტაჟი	ც.	1,00	2720,00	2720,00
9	მიღების თბოიზოლაცია დამათბუნებელი შალითით	მ²	25,00	30,00	750,00
10	ფასონური ნაწილების მონტაჟი	ც	4,00	250,00	1000,00
	თავი III - გათბობის სისტემის მოწყობა				
1	დემონტირებული პანელის ტიპის რადიატორი 22KKP-600	ც.	70,00	40,00	2800,00
3	90 მმ გათბობის მინაბოჭკოვანი მილების მოწყობა საქვებიდან	მ	190,00	48,70	9253,00
3	40 მმ გათბობის მინაბოჭკოვანი მილების მოწყობა დარბაზისა და მიშენებული კორპუსის დასაერთებლად	მ	95,00	48,70	4626,50
10	სხვადასხვა ფიტინგების მოწყობა	ც	150,00	8,00	1200,00
12	თბოქსელის მიღების თბოიზოლაცია დამათბუნებელი შალითით	მ³	1,25	64,93	81,16
	ჯამი				42559,45

წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის შესავსებად იხელმძღვანელოთ დანართი 1

გ. დარახველიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის კაპშეკეთების
სამუშაოების
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2-1-4
ტერიტორიის კეთილმოწყობა

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	I - სადემონტაჟო სამუშაოები				
1	გრუნტის მოჭრა ბეტონის სარინელის მოსაწყობად	მ ³	5,00	10,00	50,00
2	გრუნტის მოჭრა პანდუსის მოსაწყობად 0.6X0.2X0.4=0.48	მ ³	0,48	10,00	4,80
3	გრუნტის გატანა 25 კმ	ტნ.	11,65	10,00	116,50
	სარინელი				
1	ფრაქციული ღორღის საფუძვლის მოწყობა სარინელისათვის სისქით 8 სმ ქვეშ	მ ³	8,50	30,00	255,00
2	ბეტონის საფარის მოწყობა სარინელზე სისქით 8 სმ. მ-350 (ტრანსპორტირებით)	მ ²	147,00	12,00	1764,00
4	არსებულ ბეტონის სარინელზე 5 სმ. სისქის წვრილფრაქციული ბეტონის მ-350 მოწყობა	მ ²	147,00	10,00	1470,00
	პანდუსი				
2	მონოლითური ბეტონის საძირკვლის მოწყობა ბეტონით მ-300	მ ³	0,50	130,00	65,00
32	კედლების ამოყვანა სამშენებლო ბლოკით	მ ³	2,00	140,00	280,00
1	ბალასტის მოწყობა პანდუსში	მ ³	2,50	12,00	30,00
3	ბეტონის საფარის მოწყობა პანდუსზე სისქით 8 სმ. მ-350 (ტრანსპორტირებით)	მ ²	5,00	12,00	60,00
8	პანდუსზე გრანიტის 2.5 სმ სისქის ფილების მოწყობა	მ ²	5,000	100,00	500,00
	ჯამი				4595,30

წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის შესავსებად იხელმძღვანელეთ დანართი 1

მშენებლობის ორგანიზაციის კალენდარული და თანხობრივი

გეგმა გრაფიკი (90 დღე)

N	სამუშაოების დასახელება	სამუშაოების განსახორციელებლად საჭირო დრო (დღე)	კალენდარული გრაფიკი																სამუშაოს ჯამური ღირებულება (ლარი)
			I თვე				II თვე				III თვე				IV თვე				
			I	II	III	IV	I	II	III	IV	I	II	III	IV	I	II	III	IV	
1	სამშენებლო სამუშაოები	90 დღე	10376,61	10376,64	10376,64	20376,64	20376,64	20376,64	20376,64	20376,64	20376,64	20376,64	20376,64	20376,64	30376,64	30376,64			244519,65
2	ელ. მომარაგება	49 დღე				4817,20	4817,21	4817,21	4817,21	4817,21	4817,21	4817,21	4817,21	4817,21	4817,22				33720,47
3	გათბობა	28 დღე												12931,68	12931,69	12931,69	12931,69		51726,75
4	გერმანიის კეთილმოწყობა	21 დღე												1861,71	1861,71	1861,71	1861,71		5585,13
	ასათვისებელი თანხის სორიენტაციით რაოდენობა		10376,61	10376,64	10376,64	20376,64	25193,84	25193,85	25193,85	25193,85	25193,85	25193,85	25193,85	38125,53	49987,25	49987,26	45170,04	0,00	335552,00
	განსახორციელებელი სამუშაოების მიხედვით (ლარი)		51506,53				100775,39				183270,08				0,00				

Gaga Totadze

Digitally signed by
Gaga Totadze
Date: 2020.02.18
11:01:27 +04'00'

ინფორმაცია თანამშრომელთა კვალიფიკაციის შესახებ

N	სახელი, გვარი	განათლება (სპეციალობა)	სამუშაო გამოცდილება	შესრულებული პროექტები
1	2	3	4	5
1	კახიძე ვახტანგი	ინჟინერ-მშენებელი	30 წლის სტაჟი	1. სამტრედიის მუნიციპალიტეტში არსებული საბავშვ ბაღების რეაბილიტაციის სამუშაოები 2. ხარაგაულის მუნიციპალიტეტის სოფ. კიცხის სოფლის სახლის მშენებლობის სამუშაოები და სხვადასხვა სამშენებლო სამონტაჟო, სარემონტო სამუშაოები

Gaga
Totadze

Digitally signed by
Gaga Totadze
Date: 2020.02.18
13:26:40 +04'00'

გ. დარახველიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის
კაპშეკეთების სამუშაოების

სამშენებლო სამუშაოები

დანართი 1

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	ნორმატი ული რესურსი ერთეულ ზე	რაოდენობა
1	2	3	4	5
	I - სადემონტაჟო სამუშაოები			
1	ტერასაზე დაზიანებული რუბეროიდის ფენის დემონტაჟი	მ2		25.2
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.132	3.326
	მანქანები	მ/სთ	0.019	0.479
2	ძველი რბილი გადახურვის ფენილის დემონტაჟი	მ2		55
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.132	7.260
	სხვა მანქანები	მ/სთ	0.019	1.045
3	შენობის ფასადიდან, ძველი ნალესის დემონტაჟი	მ2		911.00
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.182	165.802
	სხვა მანქანები	მ/სთ	0.0016	1.4576
4	კედლებიდან ლითონის არასტანდარტული კონსტრუქციის დემონტაჟი	მ2		4.00
5	კედლებიდან საცრემლე მილების დემონტაჟი	გრძ/მ		44.00
6	აგურის ტიხრების დემონტაჟი	მ3		33.00
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	6.5	214.500
	მანქანები	მ/სთ	1.8	59.400
7	ძველი კიბეების დემონტაჟი	მ2		9.91
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	3.7628	37.289
	მანქანები	მ/სთ	0.21	2.081
8	ძველი არსებული ხის კარების დემონტაჟი	მ2		27
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.887	23.949
	მანქანები	მ/სთ	0.0984	2.657
9	ჭერების გაფხეკა-გასუფთავება ძველი ცარცისა და ზეთოვანი საღებავისაგან	მ2		1224.00

	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.19	232.56
10	თაბაშირ მუყაოს ტიხრების დემონტაჟი	მ²		17.44
11	საკანალიზაციო მილების დემონტაჟი დ=100 მმ.	გრძ/მ		24.00
12	სანტექნიკური ჩამრეცხი ავზების დემონტაჟი	ც		12.00
13	ხელსაბანი ნიჟარების დემონტაჟი	ც.		9.00
14	კიბის ბაქანზე შეწებილი ფილების დემონტაჟი	მ²		11.50
15	კიბის საფეხურების დემონტაჟი	გრძ/მ		34.00
16	გრუნტის გატანა 10 კმ	ტნ.	1.85	55.09
	ჯამი I თავი			
	თავი II - შიდა სარეაბილიტაციო სამუშაოები			
1	კარის ღიობების ამოშენება სამშენებლო ბლოკით	მ2		8.70
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1	8.70
	მანქანები	ლარი	0.0644	0.56
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.005	0.04
	სატიხრე ბლოკი 10X40X20	ც.	12.5	108.75
	ხის ძეგლაკები	მ3	0.001	0.01
	ნაჭედი სამშენებლო	კვ.	0.08	0.70
	ტოლი	მ2	0.06	0.52
	სხვა მასალები	ლარი	0.0012	0.01
2	ტიხრების ამოშენება სამშენებლო ბლოკით	მ2		121.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1	121.00
	მანქანები	ლარი	0.0644	7.79
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.005	0.61
	სატიხრე ბლოკი 10X40X20	ც.	12.5	1512.50
	ხის ძეგლაკები	მ3	0.001	0.12
	ნაჭედი სამშენებლო	კვ.	0.08	9.68
	ტოლი	მ2	0.06	7.26
	სხვა მასალები	ლარი	0.0012	0.15
3	ღიობების შევსება სამშენებლო ბლოკით	მ3		4.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	3.36	13.44
	მანქანები	ლარი	0.92	3.68
	ბლოკი 20X40X20	ც.	65	260.0
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.11	0.44
	სხვა მასალები	ლარი	0.16	0.64
	კედლების შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2		300.000

2	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.93	279.00
	ხსნარის ტუმბო	მ/სთ	0.024	7.20
	სხვა მანქანა	ლარი	0.026	7.80
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0268	8.04
4	თეთრი მეტალო-პლასტმასის ფანჯრების მოწყობა ორმაგი მინა-პაკეტით	მ2		8.62
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	2.72	23.45
	ამწე საავტოობილო სვლაზე 3 ტ	მ/სთ	0.024	0.21
	ელექტროჯალამბარი 3ტ	მ/სთ	0.628	5.41
	სხვა მანქანა	ლარი	0.299	2.577
	მეტალოპლასტმასის ფანჯარა	მ2	1	8.62
	სხვა მასალები	ლარი	0.182	1.57
5	სართულსშორის ფანჯრებისა და იატაკს შორის სივრცის შევსება რკ/ბეტონით მ-300	მ3		1.62
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	8.54	13.83
	მანქანები	ლარი	1.06	1.72
	ბეტონი მ-300	მ3	1.015	1.64
	ყალიბის ფარი	მ2	1.4	2.27
	ხე მასალა	მ3	0.0145	0.02
	ელექტროდი	ტნ.	0.0025	0.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.74	1.20
6	მღფ-ის კარის ბლოკის მოწყობა (1 მეტრის ზემოთ შემინული)	მ2		41.40
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.827	34.24
	მანქანები	ლარი	0.29	12.01
	მღფ-ის კარის ბლოკი	მ2	1.00	41.40
	ხე მასალა	მ3	0.0007	0.03
	ტოლი	მ2	0.65	26.91
	სხვა მასალები	ლარი	0.18	7.45
7	არმსტრონგის შეკიდული ჭერების მოწყობა ლითონის პროფილებზე	მ2		765.80
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	3.439	2633.59
	მექანიზმები	ლარი	0.0389	29.79
	ლითონის პროფილები	გრძ.მ.	6.6	5054.3
	სამშენებლო ჭანჭიკი	კგ.	0.06	45.95
	არმსტრონგის შეკიდული ჭერი	მ2	1.03	788.77
	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.405	310.15
8	შიდა კედლების დამუშავება ფითხით და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით ორჯერადად (სამღებრო კუთხოვანების მოწყობით)	მ2		3939.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.658	2591.86

	მანქანები	ლარი	0.01	39.39
	წყალ-ემულსიის საღებავი	კგ.	0.63	2481.57
	სამღებრო კუთხოვანი	გრძ.მ.	2.01	7917.39
	ფითხი	კგ.	0.79	3111.81
	სხვა მასალები	ლარი	0.016	63.02
9	ჭერების დამუშავება ფითხით და შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		1223.64
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.856	1047.44
	მანქანები	ლარი	0.012	14.68
	წყალ-ემულსიის საღებავი	მ3	0.63	770.89
	ფითხი	კგ.	0.92	1125.75
	სხვა მასალები	ლარი	0.018	22.03
10	იატაკების მოწყობა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით სისქით 8 სმ.	მ2		190.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.1982	37.66
	მანქანები	ლარი	0.0164	3.12
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0816	15.50
	სხვა მასალები	ლარი	0.0636	12.08
11	იატაკების მოწყობა კერამიკული ფილებით (პლინტუსით)	მ2		263.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	3.03	796.89
	მანქანები	ლარი	0.046	12.10
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.015	3.95
	კერამიკული ფილა	მ2	1.00	263.00
	წებო-ცემენტი	კგ.	6.000	1578.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.043	11.31
12	იატაკის მოწყობა ლამინატით (პლასტმასის პლინტუსითა და ქვესადების ფენით)	მ2		734.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.9944	729.89
	მანქანები	ლარი	0.0251	18.42
	ლამინატი	მ2	1.02	748.68
	ლამინატის ქვესადები	მ2	1.02	748.68
	პლასტმასის პლინტუსი	გრძ.მ.	1.07	785.38
	სხვა მასალები	ლარი	0.182	133.59
13	იატაკის მოწყობა ლინოლეუმით	მ2		368.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.9944	365.94
	მანქანები	ლარი	0.0251	9.24
	ლინოლეუმი	მ2	1.02	375.36
	სხვა მასალები	ლარი	0.182	66.98
	იატაკის მოწყობა მოხვეწილი ფანერით	მ2		502.00

14	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.9944	499.19
	მანქანები	ლარი	0.0251	12.60
	ფანერა მოხვეწილი	მ2	1.02	512.04
	სხვა მასალები	ლარი	0.182	91.36
15	იატაკებზე გათბობის მიღების დასაფარად პლასტმასის კორობების მოწყობა	გრძ/მ		150.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.429	64.35
	მანქანები	ლარი	0.0251	3.77
	პლასტმასის კორობები 100X50 (საკაბელო არხი)	გრძ/მ	1.02	153.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.182	27.30
16	კიბის საფეხურის შეცვლა ახლით	მ3		1.20
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	8.54	10.25
	მანქანები	ლარი	1.06	1.27
	ბეტონი მ-300	მ3	1.015	1.22
	ყალიბის ფარი	მ2	1.4	1.68
	ხე მასალა	მ3	0.0145	0.02
	ელექტროდი	ტნ.	0.0025	0.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.74	0.89
	ჯამი II			
	თავი III - გარე კიბეები			
1	კიბის საფეხურების ზედაპირის მოპირკეთება გრანიტის 6 სმ.-იანი დამწვარზედაპირიანი ფილებით	მ2		10.50
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	5.75	60.38
	მანქანები	ლარი	0.02	0.21
	გრანიტის 6 სმ. ფილა დამწვარი ზედაპირით	მ2	1.00	10.50
	წებო-ცემენტი	კგ.	6.000	63.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.007	0.07
2	კიბის საფეხურების შეუბლების მოპირკეთება გრანიტის 2.5 სმ.-იანი ფილებით	მ2		15.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	5.75	86.25
	მანქანები	ლარი	0.02	0.30
	გრანიტის 2.5 სმ. ფილა	მ2	1.00	15.00
	წებო-ცემენტი	კგ.	6.000	90.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.007	0.11
3	საფეხურის შევსება ბეტონით მ-300	მ3		1.20
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	8.54	10.25
	მანქანები	ლარი	1.06	1.27
	ბეტონი მ-300	მ3	1.015	1.22

	ყალიბის ფარი	მ2	1.4	1.68
	ხე მასალა	მ3	0.0145	0.02
	ელექტროდი	ტნ.	0.0025	0.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.74	0.89
	ჯამი თავი III			
	თავი IV - სახურავი			
1	სახურავზე ქვიშა-ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა სისქით 40 მმ.	მ2		70.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.1982	13.87
	მანქანები	ლარი	0.0164	1.15
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0408	2.86
	სხვა მასალები	ლარი	0.0636	4.45
2	ქვიშა-ცემენტის ზედაპირის დამუშავება ბიტუმის მასტიკით	მ2		416.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.0443	18.43
	მანქანები	ლარი	0.0009	0.37
	ბიტუმის მასტიკა	კბ.	0.80	332.80
3	სახურავის მოწყობა ერთი ფენა ჰიდროსაიზოლაციო მასალით (I-ლი ფენა უქვიშო)	მ2		416.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.1385	57.62
	მანქანები	ლარი	0.0266	11.07
	ჰიდროსაიზოლაციო მასალა	მ2	1.26	524.16
	ბიტუმის მასტიკა	ტ	0.0002	0.08
	ფიცარი	მ3	0.0008	0.33
	მოთუთიაგებული თუნუქი ფურცლოვანი	ტ	0.00015	0.06
	სხვა მასალები	ლარი	0.0305	12.69
4	სახურავის მოწყობა მეორე ფენა ჰიდროსაიზოლაციო მასალით (მე-II-ე ფენა არმირებული მინაქსოვილის ბაზაზე ქვიშით)	მ2		416.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.1385	57.62
	მანქანები	ლარი	0.0266	11.07
	ჰიდროსაიზოლაციო მასალა	მ2	1.26	524.16
	ბიტუმის მასტიკა	ტ	0.0002	0.08
	ფიცარი	მ3	0.0008	0.33
	მოთუთიაგებული თუნუქი ფურცლოვანი 0.55მმ	ტ	0.00015	0.06
	სხვა მასალები	ლარი	0.0305	12.69
	პორიზონტალური (დამდგარი) წყალშემკრები ღარების მოწყობა	გრძ.მ.		44.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.74	32.56
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0662	2.91

5	მოთუთიებული თუნუქი სისქით 0.55 სმ.	ტნ.	0.0067	0.29
	ხის ძელაკები	კბ.	0.0445	1.96
	ღურსმანი	კბ.	0.128	5.63
	ჭანჭიკი	კბ.	0.128	5.63
	ლითონის კაკვები	კბ.	0.00406	0.18
	სხვა მასალები	ლარი	0.133	5.85
6	თუნუქის ძაბრების მოწყობა	ც.		8.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1.51	12.08
	მანქანები	ლარი	0.02	0.16
	ძაბრი	ც.	1	8.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.29	2.32
26	წყალჩამომშვები მილების დამზადება და მონტაჟი	გრძ.მ.		90.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.74	66.60
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0662	5.96
	ფერადი თუნუქი სისქით 0.55 სმ.	ტნ.	0.0067	0.60
	ხის ძელაკები	კბ.	0.0445	4.01
	ღურსმანი	კბ.	0.128	11.52
	ჭანჭიკი	კბ.	0.128	11.52
	ლითონის კაკვები	კბ.	0.00406	0.37
	სხვა მასალები	ლარი	0.133	11.97
ჯამი თავი IV				
V – თავი გარე მოპირკეთებითი სამუშაოები				
1	ფასადზე ინვერტორული ხარაჩოების მოწყობა და დაშლა	მ2		1220.000
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.459	559.98
	მანქანები	ლარი	0.0023	2.81
	ლითონის ელემენტები	ტ.	0.00035	0.43
	ხე-მასალა	მ3	0.00009	0.11
	ფარი ფენილის	მ2	0.034	41.48
2	ფასადის კედლების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2		911.000
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.93	847.23
	ხსნარის ტუმბო	მ/სთ	0.024	21.86
	სხვა მანქანა	ლარი	0.026	23.69
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0268	24.41
3	ფასადზე ფანჯრის გვერდულების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2		114.000
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1.79	204.06
	ხსნარის ტუმბო	მ/სთ	0.024	2.74
	სხვა მანქანა	ლარი	0.026	2.96
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0268	3.06

4	ფასადზე ფანჯრებზე კარნიზების, ჰორიზონტალური და ვერტიკალური ნაწიბურების გამოყვანა გალესვა, ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2		160.000
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	4.16	665.60
	სხვა მანქანა	ლარი	0.2	32.00
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	1.16	185.60
	სხვა მასალა	ლარი	0.001	0.16
5	ფასადის კედლების მოწყობა დეკორატიული ნაშხეფით	მ2		1220.000
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.03	36.60
	მანქანები	ლარი	0.006	7.32
	წებო	კგ.	0.0025	3.05
	მშრალი საღებავი(პიგმენტი)	კგ.	0.0085	10.37
	ცარცი	კგ.	0.07	85.40
6	ფასადის კედლების შეღებვა მაღალხარისხოვანი წყალემულსიის საღებავით (საერთო ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ2		1220.000
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.197	240.34
	მანქანები	ლარი	0.0006	0.73
	წყალ-ემულსიის საღებავი	კგ.	0.45	549.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.0013	1.59
ჯამი თავი V				
თავი VI - ტერასა				
1	ტერასაზე და პანდუსზე ლითონის მოაჯირის მოწყობა 20 მ2	ტნ.		0.300
	შრომითი რესურსები	კაც/სთ	31.40	9.42
	სხვა მანქანები	ლარი.	0.37	0.11
	სპეც. ელექტროდი	კგ.	3.00	0.90
	ლითონის მილ-კვადრატი 40X40 სისქით 2.0 მმ	გრძ.მ.		66.00
	ლითონის მილ-კვადრატი 20X20 სისქით 1.5 მმ	გრძ.მ.		124.00
	სხვა მასალები	ლარი.	28.90	8.67
2	ლითონკონ მოაჯირების შეღებვა ანტიკოროზიული ზეთ. საღებავით	მ2		20.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.6800	13.60
	მანქანები	ლარი	0.0003	0.01
	ანტიკოროზიული ზეთ. საღებავი	კგ.	0.2530	5.06
ოლიფა		კგ.	0.0270	0.54

	სხვა მასალები	ლარი	0.0019	0.04
3	ტერასაზე ქვიშა-ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა სისქით 35 მმ.	მ2		25.20
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.1982	4.99
	მანქანები	ლარი	0.0164	0.41
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0357	0.90
	სხვა მასალები	ლარი	0.0636	1.60
4	ტერასაზე იატაკების მოწყობა კერამიკული ფილებით (პლინტუსით)	მ2		25.20
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	3.03	76.36
	მანქანები	ლარი	0.046	1.16
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.015	0.38
	კერამიკული ფილა	მ2	1.00	25.20
	წებო-ცემენტი	კგ.	6.000	151.20
	სხვა მასალები	ლარი	0.043	1.08
5	დემონტირებული რკ/ბეტონის შევსება რკ/ბეტონის სხმულით მ-300	მ3		2.20
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	8.54	18.79
	მანქანები	ლარი	1.06	2.33
	ბეტონი მ-300	მ3	1.015	2.23
	ყალიბის ფარი	მ2	1.4	3.08
	ხე მასალა	მ3	0.0145	0.03
	ელექტროდი	ტნ.	0.0025	0.01
	სხვა მასალები	ლარი	0.74	1.63
6	ტერასის ჭერის შეღესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2		25.20
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.55	13.86
	ხსნარის ტუმბო 3მ3/სთ	ლარი	0.041	1.03
	სხვა მანქანა	ლარი	0.015	0.38
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0143	0.36
	სხვა მასალები	ლარი	0.001	0.03
7	ტერასაზე მეტალოპლასმასის კარი-ვიტრაჟის ბლოკის მოწყობა ორმაგი მინა-პაკეტით	მ2		2.20
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.634	1.39
	მანქანები	ლარი	0.0017	0.00
	მეტალოპლასტმასის კარის ბლოკი	მ2	1.00	2.20
	სამშენებლო კონსტრუქციების მონტაჟისათვის	კგ.	0.05	0.11
	ელექტროდი	ტნ.	0.0012	0.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.0278	0.06
	ჯამი თავი VI			
	თავი VII სენა			

1	სცენის მოსაწყობად ხის ელემენტებისა და კონსტრუქციების მოწყობა	მ3		6.65
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	24	159.60
	მანქანები	ლარი	1.3	8.65
	კოჭების საფენი ფიცარი სისქით 5 სმ.	მ3		0.75
	იატაკის ხის ფიცარი	მ3		2.25
	ხის კოჭები 8X16	მ3		0.65
	ხის კოჭები 8X12	მ3		3.00
	სხვა მასალები	ლარი	0.001	0.01
2	სცენაზე ფანერის 10 მმ. სისქის მოწყობა	მ2		45.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.696	31.32
	მანქანები	ლარი	0.154	6.93
	ფანერა 10 მმ. სისქის	მ2	1.02	45.90
	სხვა მასალები	ლარი	0.0096	0.43

ახელიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის კაპშეკეთების სამუშაო

ელ. მომარაგება

დანართი 1

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	ნორმატიული რესურსი	
			ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5
1	შემყვან გამანაწილებელი კარადა ლითონის კორპუსით, ჩამოსაკიდი, ინდ. ანაკრეფი, IP54 დაცვის კლასით, კაბელის ქვემოდან შემოყვანით, კარების დასაკეტი მექანიზმით, 50 სმ. სიგანის DINლარტყით, N და PE საღტვებით, შემომყვანზე ჩ. 400ა/3 ავტომატით, სახაზო ავტომატებით 250ა/1: 100ა/3-1ც; 2/40ა-1ც.	კომპ.		1
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	7.24	7.24
	მატერიალური რესურსი:			
	შემყვან გამანაწილებელი კარადა მგფ	კომპ.	1	1
	სხვა მასალები	ლარი	3.84	3.84
3	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითონის კარებით ავტომატებით 2/16-6ც 100ა/3-1ც; 40ა/2-8ც	კომპ.		1
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	5.86	5.86
	მანქანები			
	საწევარა ანძური ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მ/ს	0.105	0.105
	მატერიალური რესურსი:			
	ავტომატები სხვადასხვა	ც.		15
	შემყვან გამანაწილებელი კარადა (მგფ-2)	კომპ.		1
	სხვა მასალები	ლარი	0.323	0.323
4	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითონის კარებით ავტომატებით 2/16-9ც 100ა/3-1ც; 40ა/2-12ც	კომპ.		1
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	5.86	5.86
	მანქანები			
	საწევარა ანძური ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მ/ს	0.105	0.105
	მატერიალური რესურსი:			
	ავტომატები სხვადასხვა	ც.		15
	შემყვან გამანაწილებელი კარადა (მგფ-3)	კომპ.		1
	სხვა მასალები	ლარი	0.323	0.323

5	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითოპნის კარებით ავტომატებით 2/16-2ც 100ა/3- 1ც; 40ა/2-5ც	კომპ.		1
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	5.86	5.86
	მანქანები			
	საწევარა ანძური ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მ/ს	0.105	0.105
	მატერიალური რესურსი:			
	ავტომატები სხვადასხვა	ც.		15
	შემყვან გამანაწილებელი კარადა (მგფ-4)	კომპ.		1
	სხვა მასალები	ლარი	0.323	0.323
6	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითოპნის კარებით ავტომატებით 2/16-7ც 100ა/3- 1ც; 40ა/2-6ც	კომპ.		1
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	5.86	5.86
	მანქანები			
	საწევარა ანძური ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მ/ს	0.105	0.105
	მატერიალური რესურსი:			
	ავტომატები სხვადასხვა	ც.		15
	შემყვან გამანაწილებელი კარადა (მგფ-5)	კომპ.		1
	სხვა მასალები	ლარი	0.323	0.323
7	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითოპნის კარებით ავტომატებით 2/16-7ც 100ა/3- 1ც; 40ა/2-5ც	კომპ.		1
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	5.86	5.86
	მატერიალური რესურსი:			
	მანქანები			
	საწევარა ანძური ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მ/ს	0.105	0.105
	ავტომატები სხვადასხვა	ც.		15
	შემყვან გამანაწილებელი კარადა (მგფ-6)	კომპ.		1
	სხვა მასალები	ლარი	0.323	0.323
8	კედელში ჩასაყენებელი კარადის მოწყობა ლითოპნის კარებით ავტომატებით 2/16-4ც 100ა/3- 1ც; 40ა/2-7ც;	კომპ.		1
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	5.86	5.86
	მანქანები			
	საწევარა ანძური ტვირთამწეობით 0.5 ტ	მ/ს	0.105	0.105
	მატერიალური რესურსი:			
	ავტომატები სხვადასხვა	ც.		15
	შემყვან გამანაწილებელი კარადა (მგფ-7)	კომპ.		1
	სხვა მასალები	ლარი	0.323	0.323
10	ჭერის წერტილოვანი სანათი შუქდიოდური 18 ვტ.			65
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1.65	107.25
	მანქანები	ლარი	0.022	1.43

	მატერიალური რესურსი:	ლარი		
	ჭერის სანათი	ც.		65
	სხვა მასალები	ლარი	0.306	19.89
11	შეკიდულ ჭერში მისაყენებელი სანათი 4X18 (არმსტრონგი) ლუმინესცენტური ნათების ნათურით	ც		53
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	3.41	180.73
	მანქანები	ლარი	0.035	1.855
	მატერიალური რესურსი:			
	ჭერში მისაყენებელი სანათი	ც.		53
	სხვა მასალები	ლარი	0.625	33.125
12	შეკიდულ ჭერში მისაყენებელი სანათი 2X18 (არმსტრონგი) ლუმინესცენტური ნათების ნათურით	ც		20
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	2.04	40.8
	მანქანები	ლარი	0.022	0.8976
	მატერიალური რესურსი:			
	ჭერში მისაყენებელი სანათი	ც.		20
	სხვა მასალები	ლარი	0.308	6.16
14	ორპოლუსა შტეფსელის როზეტის მესამე დამამიწებელი კონტაქტით 220ვ.			149
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0.192	28.608
	მატერიალური რესურსი:	ლარი		
	ჭერმეტული შესრულების ორპოლუსა შტეფსელი	ც.		149
	სხვა მასალები	ლარი	0.0234	3.4866
15	ნორმალური შესრულების ერთპოლუსა ამომრთველი ერთი მიმართულებით 220ვ 10ვტ.			63
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0.192	12.096
	მატერიალური რესურსი:	ლარი		
	სხვა მასალები	ლარი	0.0266	1.6758
	ერთპოლუსა ამომრთველი	ც.		63
17	ნორმალური შესრულების ერთპოლუსა ამომრთველი ორი მიმართულებით 220ვ 10ვტ.			8
	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0.192	1.536
	მატერიალური რესურსი:	ლარი		
	სხვა მასალები	ლარი	0.0266	0.2128
	ერთპოლუსა ამომრთველი	ც.		8
	სპილენძის სადენი ორმაგი იზოლაციის მქონე ძარღვებით კვეთით; 5X35; 5X16; 5X10; 3X2.5; 3X1.5;			3065.92

18	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0.139	426.1629
	მატერიალური რესურსი:	ლარი		
	სხვა მასალები	ლარი	0.097	297.3942
	გამანაწილებელი კოლოფები	ც.		62
	ელ სადენი 5X35	გრძ.მ.		41.6
	ელ სადენი 5X16	გრძ.მ.		260
	ელ სადენი 5X10;	გრძ.მ.		114.4
	ელ სადენი 3X2.5	გრძ.მ.		1344.72
	ელ სადენი 3X1.5	გრძ.მ.		1305.2
	ელ. სადენების სამაგრები სხვადასხვა	ც.		6000
	დამიწების კონტური			
19	ხელით ტრანშეის გაჭრა უკუჩაყრით 30X30X22	მ³		1.98
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	2.472	4.895
19ა	გრუნტის უკუჩაყრა	მ³		1.98
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	1.21	2.396
19ბ	უკანჩაყრილი გრუნტის დატკეპვნა	მ³		1.98
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.134	0.265
	პნევმატიური სატკეპნი	მ/ს	0.130	0.257
20	ზოლოვანი ფოლადის მოწყობა	გრძ.მ.		31.50
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.24	7.56
	სხვა მასალა	ლარი	0.41	12.92
	მასალა:			
	ზოლოვანი ფოლადის (30X3)	გრძ.მ.	1.01	31.82
	სხვადასხვა მანქანა	ლარი	0.017	0.54
21	კუთხოვანის მოწყობა 63X63X5	გრძ.მ.		30.00
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.9	27.00
	სხვა მასალა	ლარი	2.12	63.60
	მასალა:			
	კუთხოვანი 63X63X5	გრძ.მ.	1.01	30.30
	სხვადასხვა მანქანა	ლარი	0.08	2.40

რმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის შესავსებად იხელმძღვანელეთ დანართი

გ. დარახველიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის
კაპშეკეთების სამუშაოები

დანართი 1

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება		ნორმატიული რესურსი	
			ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5
	თვი I - თბოქსელი			
13	ხვრელების გამოტეხვა	აღგ.		8.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.002	8.02
	სხვა მანქანა	ლარი	0.4934	3.95
14	ხვრელების აღდგენა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ³		0.12
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	54.90	6.59
	სხვა მანქანები	ლარი	0.8	0.096
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ³	1.04	0.12
	სხვა მანქანა	ლარი	3.9	0.47
3	გრუნტის გაჭრა ხელით თბოქსელის მიღების მოსაწყობად	მ³		20.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.780	55.6
4	გარცმის მიღების ქვეშ და ზემოდან საგები ფენის მოწყობა ქვიშით	მ³		6.25
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.8	11.250
	ქვიშა	მ³	1.1	6.875
5	პლასტმასის გარცმის მიღების მოწყობა ტრანშეაში SN8 D=100 მმ. (მიღების თავსა და ბოლოების შევსება ქაფპლასტით)	გრძ.მ.		180.000
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.119	21.420
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0675	12.150
	პლასტმასის მილი SN8 D=100 მმ.	გრძ/მ		50.000
	ქაფპლასტი	ც		6.000

6	ტრანშეას შევსება ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით	მ³		13.750
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.78	24.475
	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ³	1.1	15.125
7	გრუნტის გატანა 10 კმ	ტნ.	1.85	25.44
	თავი II - საქვების სისტემის მოწყობა			
1	არსებული კედლის ქვების დემონტაჟი	კომპლ.		1.00
	შრომის დანახარჯი კ=0.7	კაც/სთ	11.34	11.34
	სხვა მანქანები კ=0.7	ლარი	1.015	1.015
	მატერიალური რესურსები			
	სხვა მასალები კ=0.7	ლარი	3.54	3.5
1	ფოლადის ქვების 522 kw/h-ის მონტაჟი	კომპლ.		1.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	16.20	16.2
	სხვა მანქანები	ლარი	1.45	1.45
	მატერიალური რესურსები			
	დამცავი კვანძი	კომპლ.		1
	წყლის გამათბობელი ქვები 522 kw/h	კომპლ.	1	1.0
	გაზის სანთურა 245–570კვტ	ც		1.0
	სხვა მასალები	ლარი	5.05	5.1
2	საცირკულაციო ტუმბოს მონტაჟი	კომპლ.		1.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	13.30	13.3
	სხვა მანქანები	ლარი	0.39	0.39
	მატერიალური რესურსები			
	საცირკულაციო ტუმბო UPS 50-120 F	კომპლ.		1.0
	სხვა მასალები	ლარი	1.58	1.6
3	არსებული საფართოვებელი ავზების დემონტაჟი და ახალის მონტაჟი	ც.		1.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	8.62	8.62
	სხვა მანქანები	ლარი	0.32	0.32
	მატერიალური რესურსები			
	საფართოვებელი ავზი 500 ლტ	ც.	1	1.0
	სხვა მასალები	ლარი	0.29	0.3
9	მიღების თბოიზოლაცია დამათბუნებელი შალითით	მ²		25.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.38	9.5
	სხვა მანქანები	ლარი	0.17	4.25
	მატერიალური რესურსები			

	დამათბუნებელი შალითა	მ ²	1.1	27.5
	სხვა მასალები	ლარი	0.10	2.5
10	ფასონური ნაწილების მონტაჟი	ც		4.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.51	6.04
	სხვა მანქანები	ლარი	0.13	0.52
	მატერიალური რესურსები			
	90 მმ. მუხლი	ც		1.0
	90 მმ. სამკაპი	ც		1.0
	90 მმ. ქურო	ც		1.0
	90 მმ. ქურო შ/ხ	ც		1.0
	სხვა მასალები	ლარი	0.07	0.3
	თავი III - გათბობის სისტემის მოწყობა			
1	დემონტირებული პანელის ტიპის რადიატორი 22KKP-600	ც		70.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.44	30.94
	მანქანები	ლარი	0.0276	1.932
	მატერიალური რესურსები			
	სხვა მასალები	ლარი	0.0654	4.578
3	90 მმ გათბობის მინაბოჭკოვანი მილების მოწყობა საქვაბიდან	მ		190.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.00	190
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0217	4.123
	მატერიალური რესურსები			
	მილი მინაბოჭკოვანი <i>d -90</i>	მ	0.937	178.03
	მილების პლასტმასის სამაგრი დეტალები	ც	0.152	28.88
	სხვა მასალები	ლარი	0.0708	13.452
3	40 მმ გათბობის მინაბოჭკოვანი მილების მოწყობა დარბაზისა და მიშენებული კორპუსის დასაერთებლად	მ		95.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.00	95
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0217	2.0615
	მატერიალური რესურსები			
	მილი მინაბოჭკოვანი <i>d -40</i>	მ	0.937	89.015
	მილების პლასტმასის სამაგრი დეტალები	ც	0.152	14.44
	სხვა მასალები	ლარი	0.0708	6.726
	სხვადასხვა ფიტინგების მოწყობა	ც		150.00
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.389	58.35

10	სხვა მანქანები	ლარი	0.151	22.65
	მატერიალური რესურსები			
	მუფტა (ქურო) დ=40მმ	ც		25.0
	მუფტა (ქურო) დ=32მმ	ც		20.0
	მუფტა (ქურო) დ=20მმ	ც		15.0
	კუთხე 90 გრად.დ-40 მმ	ც		15.0
	კუთხე 90 გრად.დ-32 მმ	ც		15.0
	კუთხე 90 გრად.დ-20 მმ	ც		20.0
	გადამყვანი 40-32 მმ	ც		15.0
	გადამყვანი 32-20 მმ	ც		10.0
	სამკაპი დ-40/32/40მმ	ც		5.0
	სამკაპი დ-40/20/40მმ	ც		5.0
	სამკაპი დ-32/20/32მმ	ც		5.0
	სხვა მასალა	ლარი	0.024	3.6
12	თბოქსელის მიღების თბოიზოლაცია დამათბუნებელი შალითით	მ³		1.25
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	32.40	40.5
	სხვა მანქანები	ლარი	0.55	0.6875
	მატერიალური რესურსები			
	დამათბუნებელი შალითა			28.0
	სხვა მასალები	ლარი	0.10	0.1

გ. დარახველიძის სახელობის ხელოვნების სკოლის შენობის კაპ
შეკეთების სამუშაოების

ტერიტორიის კეთილმოწყობა

დანართი 1

№	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომილება	ნორმატიული რესურსი ერთეულ	რაოდენობა
1	2	3	4	5
	I - სადემონტაჟო სამუშაოები			
1	გრუნტის მოჭრა ბეტონის სარინელის მოსაწყობად	მ³		5.00
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.0132	49.400
	ექსკავატორი 0.65 მ³	მ/სთ	0.295	4.300
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0021	0.011
	ღორღი	მ³	0.00005	0.170
2	გრუნტის მოჭრა პანდუსის მოსაწყობად 0.6X0.2X0.4=0.48	მ³		0.48
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.0132	49.400
	ექსკავატორი 0.65 მ³	მ/სთ	0.295	4.300
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0021	0.001
	ღორღი	მ³	0.00005	0.170
1ა	გრუნტის გატანა 25 კმ	ტნ.	1.85	11.65
	სარინელი			
1	ფრაქციული ღორღის საფუძვლის მოწყობა სარინელისათვის სისქით 8 სმ ქვეშ	მ³		8.50
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.15	1.28
	ავტოგრეიდერი მძიმე ტიპის 132 კვტ.	მ/სთ	0.0216	0.18
	სატკეპნი საგზ. თვითმავალი პნევმოსვლაზე 18 ტნ.	მ/სთ	0.0273	0.23
	მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლ.	მ/სთ	0.00148	0.01
	ღორღი ფრაქცია 0-40მმ	მ³	1.22	10.37
	ღორღის ტრანსპორტირება 15 კმ.	ტნ.	1.6	16.59
	წყალი	მ³	0.07	0.60
2	ბეტონის საფარის მოწყობა სარინალზე სისქით 8 სმ. მ-350 (ტრანსპორტირებით)	მ²		147.00
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.3492	51.33
	მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლ.	მ³	0.0226	3.32
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0123	1.81

	ბეტონი მ-350	მ ³	0.0816	12.00
	ფარი ყალიბის	მ ²	0.00462	0.68
	წყალი	მ ³	0.178	26.17
	სხვა მასალა	ლარი	0.00412	0.61
4	არსებულ ბეტონის სარინელზე 5 სმ. სისქის წერილფრაქციული ბეტონის მ-350 მოწყობა	მ ²		147.00
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.33525	49.28
	მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლ.	მ ³	0.0226	3.32
	სხვა მანქანები	ლარი	0.012	1.76
	ბეტონი მ-350	მ ³	0.051	7.50
	ფარი ყალიბის	მ ²	0.00285	0.42
	წყალი	მ ³	0.178	26.17
	სხვა მასალა	ლარი	0.00355	0.52
	პანდუსი			
2	მონოლითური ბეტონის საძირკვლის მოწყობა ბეტონით მ-300	მ ³		0.50
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	6.66	3.33
	მანქანები	ლარი	0.59	0.30
	ბეტონი მ-300	მ ³	1.01500	0.51
	ყალიბის ფარი	მ ²	1.6	0.80
	ხე მასალა	მ ³	0.0183	0.01
	სხვა მასალები	ლარი	0.4	0.20
32	კედლების ამოყვანა სამშენებლო ბლოკით	მ ³		2.00
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	3.36	6.72
	მანქანები	ლარი	0.92	1.84
	ბლოკი 20X40X20	ც.	65	130.0
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ ³	0.11	0.22
	სხვა მასალები	ლარი	0.16	0.32
1	ბალასტის მოწყობა პანდუსში	მ ³		2.50
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	0.89	2.23
	მანქნები	ლარი	0.37	0.93
	ბალასტი	მ ³	1.15	2.88
	სხვა და სხვა მასალები	ლარი	0.02	0.05
3	ბეტონის საფარის მოწყობა პანდუსზე სისქით 8 სმ. მ-350 (ტრანსპორტირებით)	მ ²		5.00
	შრომითი რესურსები	კ/სთ	0.3585	1.79
	მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლ.	მ ³	0.0226	0.11
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0125	0.06
	ბეტონი მ-350	მ ³	0.0816	0.41

	ფარი ყალიბის	მ ²	0.0058	0.03
	წყალი	მ ³	0.178	0.89
	სხვა მასალა	ლარი	0.0045	0.02
8	პანდუსზე გრანიტის 2.5 სმ სისქის ფილების მოწყობა	მ ²		5.000
	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	8.9	44.50
	მანქანები	ლარი	0.21	1.05
	გრანიტის ფილა	მ ²	0.98	4.90
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	მ ³	0.036	0.18
	სხვა მასალები	ლარი	0.09	0.45

ხელშეკრულების შესრულების საგარანტიო უზრუნველყოფა
№ GB 4012/20

ვის: ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტს

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ შპს TU-KA ს (ს/კ 412688435) (შემდგომში „პრინციპალი“), ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის შემდგომში („ბენეფიციარი“) წინაშე იკისრა ვალდებულება, წარმოადგინოს გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულების შესრულების გარანტიის სახით სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ გასაფორმებელ ხელშეკრულებაზე ელ განაცხადის ნომრით NAT200001173, რომელიც შეეხება ქ. ქუთაისში ხელოვნების სკოლის რეაბილიტაციას: მის მიერ მოთხოვნილ თანხაზე, ჩვენ თანახმა ვართ, გავცეთ „პრინციპალის“ სახელზე ზემოთ აღნიშნული გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე „პრინციპალის“ სახელით არაუმეტეს თანხაზე 16778 (თექვსმეტი ათას შვიდას სამოცდათვრამეტი) ლარზე და უპირობოდ ვკისრულობთ აღნიშნული თანხის გადახდას თქვენი პირველი მოთხოვნისთანავე (არაუგვიანეს 10 საბანკო დღისა), თქვენს მოთხოვნაში „პრინციპალის“ მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის თაობაზე მითითების საფუძველზე.

საგარანტიო უზრუნველყოფა ძალაშია 26.02.2019-დან 31.08.2020-მდე რის შემდეგაც მოთხოვნა საგარანტიო თანხის მიღებაზე ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის-განადარ მიიღება.

გარანტი

სს „დაზღვევის საერთაშორისო კომპანია ირაო“

ს/კ 205023856

მის: ქ. თბილისი, ვ. ბოჭორიშვილის ქ. 88/15

რამაზ ხვიჩია

ფინანსური დირექტორი

-26/-02-2020

